Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 28 декабря 2016 года N 824

Об утверждении порядка и сроков направления уведомления лицом,
получившим право распоряжения 10 и более процентами голосов,
приходящихся на голосующие акции (доли), составляющие уставный капитал
лица, включенного в государственный реестр юридических лиц,
осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности в
качестве основного вида деятельности

В целях реализации положений части 3 статьи 13 Федерального закона от
03.07.2016 N 230-ФЗ "О защите прав и законных интересов физических лиц
при осуществлении деятельности по возврату просроченной задолженности и
о внесении изменений в Федеральный закон "О микрофинансовой
деятельности и микрофинансовых организациях" (Собрание законодательства
Российской Федерации 2016, N 27 (ч.I), ст.4163)
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый порядок направления уведомления лицом,
получившим право распоряжения 10 и более процентами голосов,
приходящихся на голосующие акции (доли), составляющие уставный капитал
лица, включенного в государственный реестр юридических лиц,
осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности в
качестве основного вида деятельности.

2. Установить, что уведомление должно быть направлено лицом,
получившим право распоряжения 10 и более процентами голосов,
приходящихся на голосующие акции (доли), составляющие уставный капитал
лица, включенного в государственный реестр юридических лиц,
осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности в
качестве основного вида деятельности, в срок, не превышающий 5 рабочих
дней с момента приобретения права.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
А.О.Парфенчиков

http://docs.cntd.ru/document/420363383

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации

29 декабря 2016 года,

регистрационный N 45030

Приложение. Порядок направления
уведомления лицом, получившим право
распоряжения 10 и более процентами
голосов, приходящихся на голосующие
акции (доли), составляющие уставный
капитал лица, включенного в
государственный реестр юридических лиц,
...

Приложение
к приказу ФССП России
от 28 декабря 2016 года N 824

Порядок направления уведомления лицом, получившим право распоряжения
10 и более процентами голосов, приходящихся на голосующие акции (доли),
составляющие уставный капитал лица, включенного в государственный
реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату
просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности

1. Настоящий порядок определяет правила направления уведомления
лицом, прямо или косвенно (через подконтрольных ему лиц) самостоятельно
или совместно с иными лицами, связанными с ним договорами
доверительного управления имуществом, и (или) простого товарищества, и
(или) поручения, и (или) акционерным соглашением, и (или) иным
соглашением, предметом которого является осуществление прав,
удостоверенных акциями (долями) лица, осуществляющего деятельность по
возврату просроченной задолженности в качестве основного вида
деятельности, включенного в государственный реестр, получившим право
распоряжения 10 и более процентами голосов, приходящихся на голосующие
акции (доли), составляющие уставный капитал лица, включенного в
государственный реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по
возврату просроченной задолженности в качестве основного вида

деятельности  (далее - лицо, получившее право распоряжения, и лицо,
осуществляющее деятельность по возврату просроченной задолженности,
соответственно).
________________

 Часть 3 статьи 13 Федерального закона от 03.07.2016 N 230-ФЗ "О
защите прав и законных интересов физических лиц при осуществлении
деятельности по возврату просроченной задолженности и о внесении
изменений в Федеральный закон "О микрофинансовой деятельности и
микрофинансовых организациях".

2. Лицо, получившее право распоряжения, направляет уведомление лицу,
осуществляющему деятельность по возврату просроченной задолженности, и
в территориальный орган ФССП России по месту ведения реестрового дела в
сроки, предусмотренные пунктом 2 настоящего приказа.

3. В уведомлении указываются следующие сведения:
наименование лица, осуществляющего деятельность по возврату

просроченной задолженности;
размер участия лица, получившего право распоряжения, в уставном

(складочном) капитале с указанием суммы в рублях и доли в уставном
(складочном) капитале (в процентах);

а) для юридического лица, получившего право распоряжения:
полное и сокращенное (при наличии) наименование;
фамилия, имя и отчество (при наличии) руководителя;

адрес (место нахождения), указанный в Едином государственном реестре
юридических лиц, основной государственный регистрационный номер,
идентификационный номер налогоплательщика, телефон;

http://docs.cntd.ru/document/420363383

б) для физического лица, получившего право распоряжения:
фамилия, имя и отчество (при наличии);
данные основного документа, удостоверяющего личность (серия, номер,

кем и когда выдан);
идентификационный номер налогоплательщика (при наличии), место

жительства и (или) место пребывания, телефон.

4. Уведомление подписывается руководителем юридического лица,
получившего право распоряжения, заверяется печатью юридического лица
(при наличии) либо физическим лицом, получившим право распоряжения.

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 29.12.2016,
N 0001201612290083

	Приложение. Порядок направления уведомления лицом, получившим право распоряжения 10 и более процентами голосов, приходящихся на голосующие акции (доли), составляющие уставный капитал лица, включенного в государственный реестр юридических лиц, ...